
Istituto certificato per la Qualità ISO/UNI EN ISO 9001:2015  Cert. n. IT04/1286 - 
Progettazione ed erogazione di servizi di formazione e di orientamento - Settore EA:37 
 

 
 
 

 
 Pistoia 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-Sanitari 
 

IPSSCS “Luigi Einaudi” Viale Pacinotti 11 PISTOIA – Cap 51100 – Tel.: (0573) 25193-25194 – Fax: (0573) 28027 - Cod. Univoco Uff.: UFQ14P 
Cod. Fiscale 80008770473 – E mail: ist@isteinaudi.it - P.e.c.: ptrc010007@pec.istruzione.it - http://www.isteinaudi.gov.it 

Einaudi Luigi 

Agenzia Formativa accreditata da Regione 
Toscana con codice di accreditamento  n. PT0609 

CUP: I57D17000070007 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
Per  la  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 10.8.1.B1 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base.. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso Prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di correzione e precisazione. Nell’ambito del PON 
l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” è perseguito attraverso una integrazione tra investimenti finanziati dal FSE 
per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
VISTI i  Regolamenti  UE  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  generali  sui  Fondi Strutturali e di investimento 
europei e n. 1304/2013 relativo al FSE; 
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il  Decreto  Legislativo  50/2016  “Attuazione  delle  Direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo 
Codice degli Appalti; 
VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per i servizi e forniture inferiori 
alla soglia comunitaria” emanate con circolare del13/01/2016 prot. n. 1588; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 02/03/2018 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 13/02/2018; 
VISTA la nota   M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/9894 del 20/04/2018 con la quale  autorizza le  proposte progettuali per 
la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 
digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base  
VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per i di servizi e forniture inferiori 
alla soglia comunitaria” emanate con circolare del13/01/2016 prot. n. 1588; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2018, approvato con delibera n. 10 del 13/02/2018;  

mailto:ist@isteinaudi.it
mailto:ptrc010007@pec.istruzione.it
http://www.isteinaudi.gov.it/




Istituto certificato per la Qualità ISO/UNI EN ISO 9001:2015  Cert. n. IT04/1286 - 
Progettazione ed erogazione di servizi di formazione e di orientamento - Settore EA:37 
 

 
 
 

 
 Pistoia 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-Sanitari 
 

IPSSCS “Luigi Einaudi” Viale Pacinotti 11 PISTOIA – Cap 51100 – Tel.: (0573) 25193-25194 – Fax: (0573) 28027 - Cod. Univoco Uff.: UFQ14P 
Cod. Fiscale 80008770473 – E mail: ist@isteinaudi.it - P.e.c.: ptrc010007@pec.istruzione.it - http://www.isteinaudi.gov.it 

Einaudi Luigi 

Agenzia Formativa accreditata da Regione 
Toscana con codice di accreditamento  n. PT0609 

CUP: I57D17000070007 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 09/07/2018 in cui veniva approvata l’assunzione a bilancio del 
progetto autorizzato. 
Recepite le “Linee guida” relative ai FESR e la necessità di nominare un RUP 
 
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 
 
DETERMINA 
 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON- FESR 37944 del 12/12/2017 - Laboratori Innovativi 
 
 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto1 
 

Titolo modulo 
 

Importo 
autorizzato 
forniture 

 

Importo 
autorizzato 
spese 
generali 

 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 

10.8.1.B1 
 

10.8.1.B1-FESRPON-TO-2018-4 
 

LA BABELE DIGITALE 
 

€ 21.250,00 
 

€  3.750,00 
 

€ 25.000,00 
 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale  
www.isteinaudi.gov.it e conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola.    
  
 
         

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. ssa Prof.ssa Elisabetta Pastacaldi) 

 
 

mailto:ist@isteinaudi.it
mailto:ptrc010007@pec.istruzione.it
http://www.isteinaudi.gov.it/

	PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

		2018-12-15T13:20:43+0100
	PASTACALDI ELISABETTA




